
奥克控股集团股份公司

年产 1000吨耐高温无色透明聚酰亚胺材料全产业链建设项目

二期项目之年产 200万平耐高温无色透明聚酰亚胺薄膜项目

环境影响报告书

辽 宁 博 泽 环 保 科 技 有 限 公 司

二○二五年七月



年产1000吨耐高温无色透明聚酰亚胺材料全产业链建设项目二期项目之年产200万平耐高温无色透明聚酰亚胺薄膜项目环境影响报告书

沈阳市沈河区先农坛路 17巷 9号 辽宁博泽环保科技有限公司22

目 录

引 言 ............................................................................................................................................................1
[...]
11 离心机 台 2 304 PLGZ-200，1000ml
12 聚合溶解釜 台 2 304 0.5m3

13 聚合釜 台 1 304 0.5m3

14 聚合酰胺化釜 台 1 304 0.5m3

15 聚合析出釜 台 1 304 1.5m3

16 聚合消泡釜 台 1 304 0.5m3

17 精密保安过滤器(两级) 套 2 304 3µm，0.25µm

18 干燥箱 台 1 304 150kg

19 真空干燥箱 台 2 304 100kg

20 离心机 台 1 衬 HALAR PLGZ-200，1000ml

21 取样器 台 1 304 100ml

22 循环泵 台 1 304 Q=8m³



年产1000吨耐高温无色透明聚酰亚胺材料全产业链建设项目二期项目之年产200万平耐高温无色透明聚酰亚胺薄膜项目 环境影响报告书

沈阳市沈河区先农坛路17巷9号 辽宁博泽环保科技有限公司100

序号 设备名称 单位 数量 材质 规格型号

23 导热水泵 台 1 304 Q=8m³

24 原料泵 台 1 304 Q=2m³

25 真空泵 台 2 304 Q=20m³

26 取样器 台 1 304 100ml

27 废液罐 台 2 304 5 m3

28 废液罐 台 1 PP 5 m3

29 多组管式过滤器 台 1 304（钛棒） 1.5m2 10µm

30 精密保安过滤器（两级） 台 1 304（钛棒） 3µm，0.25µm

31 聚合溶解釜 台 1

32 小型片式涂布机 台 1 -- 定制

33 大型精密高温烘箱 台 1 -- 定制

34 洁净间 套 1 -- 万级

35 防爆控制柜 套 1 -- --

36 冷却循环泵 台 1 -- --

37 DCS系统 套 1 - -

二 小试设备

38 高压釜式反应器 台 2 316L 0.3L

39 高压釜式反应器 台 2 316L 2L

合计 52

表 2.2-9 储罐一览表

序号 设备名称 贮存介质
规格

型号
单位数量

操作

条件
材质 类型 备注

1 原料罐 乙酸乙酯 30m3 台 1 0.2MPa、氮封 304 卧式压力罐、地上 CBDA生产

线2 原料罐 乙酸酐 30m3 台 1 0.25～
1.765KPaG 316L 卧罐、地上

3 原料罐
二甲基亚砜

（DMSO）
30m3 台 1 0.2MPa、氮封 304 卧式压力罐、地上

二胺生产线4 原料罐
2-氯-5-硝基

3-三氟甲苯
30m3 台 1 0.2MPa、氮封 316L 卧式压力罐、地上

5 原料罐 乙醇 95% 30m3 台 2 0.2MPa、氮封 304 卧式压力罐、地上

6 原料罐 水合肼 80% 30m3 台 1 0.25～
1.765KPaG 316L 卧罐、地上

合计 7

表 2.2-10 环保设备一览表

序号 设备名称 单位 数量 材质 规格型号

一 生产车间 8



年产1000吨耐高温无色透明聚酰亚胺材料全产业链建设项目二期项目之年产200万平耐高温无色透明聚酰亚胺薄膜项目 环境影响报告书

沈阳市沈河区先农坛路17巷9号 辽宁博泽环保科技有限公司101

序号 设备名称 单位 数量 材质 规格型号

1 布袋除尘器 台/套 2

2 滤芯+布袋除尘设施 套 6

二 废气处理单元 31

1 碱洗塔 台/套 1 S30408 ∮500*3966mm
2 水洗塔 台/套 2 S30408 ∮500*3966/4994mm
3 解吸塔 台/套 1 S30408 ∮300*7900mm

4 活性碳吸附塔 台/套 1 S30408 ∮1200*2150mm
5 立式耐酸碱吸收泵 台/套 6 S30408 Q=5m3/h，H=10m，防爆

6 立式耐酸碱中转/排残泵 台/套 2 S30408 Q=2m3/h，H=10m，防爆

7 风机 台/套 1 S30408 3000m3/h，防爆

8 解析塔再沸器 台/套 1 S30408 列管式

9 塔顶/再生冷凝器 台/套 2 316L 螺旋缠绕管式

10 吸收液冷却器 台/套 3 S30408 板式

11 解析水冷却器 台/套 1 S30408 板式

12 塔顶冷却器 台/套 2 316L 螺旋缠绕管式

13 吸收液储罐 台/套 3 SUS30408 1m3 ，3m3

14 回收液接收罐 台/套 1 SUS30408 0.5m3

15 解吸水中转罐 台/套 1 SUS30408 3m3

16 水封匀压罐 台/套 1 SUS30408 1m3

17 控制系统 台/套 1

18 电器仪表 台/套 1

三 废水处理站 106

1 生活污水提升泵 台/套 2 5m3/h×10mH，0.75kw

2 水合肼事故池提升泵 台/套 2 氟塑料 0.5m3/h×10mH，0.75kw

3 水合肼调节池提升泵 台 2 氟塑料 计量泵，0.5m3/h×50mH，0.75kw
4 臭氧催化氧化塔 台/套 1 SS316L ∮1400*5000mm，填料 H=2000mm

5 臭氧发生器 套 1
10kg/h富氧源成套臭氧发生器，

160kw
6 尾气破坏装置 台 1 与臭氧机配套

7 鼓风机 台 2 碳钢 4Nm3/min，6mH，7.5kw

8 反洗水泵 台 2 SS304 30m3/h×12mH，2.2kw
9 立式搅拌机 台 1 SS304 60-80rpm，0.75kw

10 立式搅拌机 台 3
SS304/

碳钢防腐
60-80rpm，1.5kw

11 一级好氧MBBR悬浮曝气系统 套 1 SS304+HDPE 服务面积 17m2



年产1000吨耐高温无色透明聚酰亚胺材料全产业链建设项目二期项目之年产200万平耐高温无色透明聚酰亚胺薄膜项目 环境影响报告书

沈阳市沈河区先农坛路17巷9号 辽宁博泽环保科技有限公司102

序号 设备名称 单位 数量 材质 规格型号

12 二级好氧MBBR悬浮曝气系统 套 1 SS304+HDPE 服务面积 5m2

13 填料拦截装置 套 4 不锈钢筛网 柱型∮400*1000mm

14 填料拦截装置 套 3 不锈钢筛网 方型 0.5*0.5mm

15 MBBR生物填料 m3 44 PE 比表面积 500m2/m3

16 污泥回流泵 台 4 铸铁 3m3/h×10mH，0.75kw
17 一级好氧MBBR消泡装置 套 4 SS304 ∮100*2500mm

18 沉淀池排泥泵 台 2 铸铁 3m3/h×10mH，0.75kw
19 多介质过滤器 套 1 碳钢防腐

20 絮凝反应搅拌机 台 2 碳钢防腐 60-80rpm，1.5kw
21 外排水泵 台 2 SS304 6m3/h×15mH，0.75kw
22 一级MBBR混合液回流泵 台 2 6m3/h×10mH，0.75kw

23 二级MBBR混合液回流泵 台 2 3m3/h×10mH，0.75kw

24 浓缩污泥提升泵 台 2 SS304 2m3/h×30mH，1.5kw

25 浓硫酸加药撬块 套 1
外形尺寸：1100*1500*1250mm

0.87kw

26 絮凝剂 A加药撬块 套 1
外形尺寸：1100*1500*1250mm，

0.62kw

27 絮凝剂 B加药撬块 套 1
外形尺寸：1100*1500*1250mm，

0.62kw

28 PAM加药撬块 套 1
外形尺寸：1100*1500*1250mm，

0.62kw

30 乙酸钠加药撬块 套 1
外形尺寸：1100*1500*1250mm，

0.62kw

31 氢氧化钠加药撬块 套 1
外形尺寸：1100*1500*1250mm，

0.62kw

32 叠螺污泥脱水机 套 1
处理能力 0~0.5m3/h，1.2kw，成套设

备

33 电动葫芦 台 1
起重 1t，起重高度 6m，

起升电机 1.5kw

34 PH在线仪表 套 2

35 DO在线仪表 套 2

36 配电控制系统 套 1

37 温度、压力、液位仪表 套 1

38 现场安全仪表 套 1

合计 145



年产1000吨耐高温无色透明聚酰亚胺材料全产业链建设项目二期项目之年产200万平耐高温无色透明聚酰亚胺薄膜项目 环境影响报告书

沈阳市沈河区先农坛路17巷9号 辽宁博泽环保科技有限公司103

表 2.2-11 化验分析设备一览表

序号 设备名称 单位 数量 规格型号

1 气相色谱 台（套） 3 Agilent 7890B

2 721型分光光度计 台（套） 1 上海仪电分析 721G型

3 全自动视频熔点仪 台（套） 1 PE TGA400

4 全自动比色仪 台（套） 1 PFX195

5 紫外分光光度计 台（套） 1 PE Lambda950

6 折光率测量仪 台（套） 1 美国鲁道夫 J457

7 双气路 TCD 气相色谱仪 台（套） 1 岛津 2014C

8 电感耦合等离子体发射质谱仪 台（套） 1 赛默飞 SQ-ICP-MS

9 液相色谱 台（套） 3 Agilent 1290

10 傅里叶变换红外分光光度计 台（套） 1 岛津 Affinity-1

11 马弗炉 台（套） 2 Thermo-F48020-33

12 万分之一电子天平 台（套） 1 ZA220R4

13 十万分之一分析天平 台（套） 1 赛多利斯 CPA225D

14 千分之一分析天平 台（套） 1 赛多利斯 623i

15 真空干燥箱 台（套） 2 DZF-6020

16 油泵 台（套） 2 2XZ-2

17 电热鼓风干燥箱 台（套） 2 101－1ABS

18 pH计 台（套） 1 梅特勒 FE28

19 电导率仪 台（套） 1 梅特勒 FE30K

20 玻璃仪器气流烘干器 台（套） 1 B-30

21 台式超声波清洗器 台（套） 1 KUDOS SK 2200A

22 电陶炉 台（套） 1 SYA-265D

23 六孔恒温水浴 台（套） 1 DK-98-ⅡA

24 高粘度测量旋转粘度计 台（套） 1 RVDV-1

25 自动水份测定仪 台（套） 1 ZSD－3

26 万分之一电子天平 台（套） 1 ZA220R4

27 COD氨氮测定仪消解仪+分析 台（套） 1 LH25和 LH31

28 数字瓶口滴定器 25mL 台（套） 2 BRAND 普兰德 Titrette®​

29 数字瓶口滴定器 50mL 台（套） 3 BRAND 普兰德 Titrette®​

30 纯水机主机+水袋 台（套） 1 赛多利斯 H2O-EDI-2-B

2.2.5储运工程

现有工程储运系统包括原料罐区、甲乙类库房、丙类库房等，原料及成品均靠

当地社会运力。



年产1000吨耐高温无色透明聚酰亚胺材料全产业链建设项目二期项目之年产200万平耐高温无色透明聚酰亚胺薄膜项目 环境影响报告书

沈阳市沈河区先农坛路17巷9号 辽宁博泽环保科技有限公司104

原料罐区，内设原料储罐 7台（套），均为 30m3卧罐；甲乙类库房 1栋，主要

用于暂存回收的中间产品、危险废物、易制毒类检测分析药品和废催化剂等；丙类

库房用于贮存丙类原料、产品和副产品和混合盐暂存。

厂区内原料、成品、给水、氮气、压缩空气、废气等均由管道输送，管线全部

为架空敷设，管线通过综合管架连接生产厂房到原料罐区、废气处理车间、泵房、

洁净车间、冷冻站、空压站等。

厂区内在生产车间周围布置环形消防及运输道路，主要道路路宽 6 米，转弯半

径为 12 米，道路路面为水泥混凝土路面。

表 2.1-12 原料、产品、危废、固废储存情况一览表

序

号
物料名称 形态

储罐参数/储存/

包装方式

储存

位置

最大储量

（t）

物质

密度

存储

温度

充满

系数

1 乙酸乙酯 液态 地上卧式储罐 30m3 原料罐区 21.6 0.9 常温 0.8

2 乙酸酐 液态 地上卧式储罐 30m3 原料罐区 25.92 1.08 常温 0.8

3 二甲基亚砜（DMSO） 液态 地上卧式储罐 30m3 原料罐区 26.4 1.1 常温 0.8

4 2-氯-5-硝基三氟甲苯 液态 地上卧式储罐 30m3 原料罐区 36.72 1.53 常温 0.8

5 乙醇 95% 液态 地上卧式储罐 30m3×2 原料罐区 18.96×2 0.79 常温 0.8

6 水合肼 80% 液态 地上卧式储罐 30m3 原料罐区 24.72 1.03 常温 0.8

7 碳酸钾 固态 25kg/袋 丙类库房 39.5 2.43 室温 /

8 对苯二酚 固态 25kg/袋 丙类库房 13 1.70 室温 /

9 对氯硝基苯 固态 25kg/袋 丙类库房 13 1.52 室温 /

10 马来酸酐 固态 25kg/袋 丙类库房 43.8 1.48 室温 /

11 CBDA 固态 20kg纸箱包装 丙类库房 15 / 室温 /

12 二胺 固态 20kg纸箱包装 丙类库房 10 / 室温 /

13 聚合液 200kg聚乙烯桶 丙类库房 6t / 室温 /

14
固废钾盐

（碳酸钾、氯化钾）
固态 整车外销每车 32t 丙类库房 35 / 室温 /

15 DMSO回收塔釜残液 固态 200kg塑料桶 甲乙类库房 3 /
室温

/

16 马酐回收塔釜残液 固态 200kg塑料桶 甲乙类库房 3 / /

17 乙酸副产品 液态 200kg塑料桶 甲乙类库房 39.4 / 室温80%

18 钯碳催化剂 固态 1kg/包 甲乙类库房 2.57 / 室温 /

2.2.6公用工程

1、给水



年产1000吨耐高温无色透明聚酰亚胺材料全产业链建设项目二期项目之年产200万平耐高温无色透明聚酰亚胺薄膜项目 环境影响报告书

沈阳市沈河区先农坛路17巷9号 辽宁博泽环保科技有限公司105

现有工程给水主要有生产给水系统、生活给水系统、消防给水系统和循环水系

统，水源来自园区的市政给水管线。生产、生活给水系统为一套合用的供水系统，

总管 DN100，供水压力 0.3MPa，厂区给水管网根据生产、生活用水要求布置成枝状

管网，根据消防用水要求布置成环状管网。